
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/005562 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CEIP Villa Romana en Navatejera (León). Obra sustitución de cubierta.

Descripción del problema: Se ha observado el colapso del sistema constructivo de la cubierta, como la rotura deDescripción 
la lámina en diferentes encuentros, con el paramento vertical y el borde de chapa galvanizada; sumideros con una sección
inadecuada, totalmente obturados y las rejillas de protección con abundante vegetación, lo que impide que el agua evacúe
formándose una balsa de agua y desbordándose por los lucernarios cuando entra en carga; el aislamiento meteorizado al
verse sometido al agua que se ha filtrado por debajo de la lámina y en algunas zonas abombado Consecuencias que
conllevan el arreglo o no del problema: Urge reparar la cubierta para que no afecte al desarrollo normal de las clases. Es
Imprescindible realizar la obra para evitar la inhabilitación de varis aulas. Normativa que avala la necesidad de intervenir:
Las actuaciones a realizar tienen por objeto mejorar las condiciones de salubridad del edificio a la normativa vigente (CTE
DB HS). Y cumplir con la reglamentación relativa a los riesgos laborales
Valor estimado del contrato 112.922,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.636,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.922,36 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES VALENTIN ANDRES LOPEZ S.L.
NIF B24311532
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ambas Villas Nº 1
(24346) VEGA DE INFANZONES (LEON) España

Contacto

Teléfono 669879002
Correo Electrónico construcciones@valentinandreslopez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.107,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.600,3 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo establecido en el artículo 131.2 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03f49850-bc3f-4715-9879-d326bf4a24d2


Lugar

DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE LEON

Dirección Postal

JESUS RUBIO, 4
(24004) LEON España

Evento de apertura del SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Reducción plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbPfPqiRFc5xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013817111 |  2024-000795234 | Fri, 19 Jul 2024 12:58:23:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143050275933953249317131890573963664622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbPfPqiRFc5xseVhcqrkhw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


